Edição 265 | Ano 3
11 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATA

ATA DE RESULTADO PROCESSO SELETIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
RESULTADO PARCIAL PROCESSO SELETIVO DE MEDICOS ESPECIALISTAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FBU0FOQT-47B431QH-MM2V8CI8-GDRUF43X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan

 ATA DA COMISSÃO JULGADORA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 04/2021 PARA VAGAS DE MÉDICOS

ESPECIALISTAS

Aos 10 dias do mês de maio de dois mil e vinte um às nove horas na sala sede

do  consórcio  para  a  análise  documental  do  quarto  processo  seletivo  para

médicos especialistas com os presentes: Luana Sampaio Rios Barreto, Selma

Souza Silva Andrade, Milena Araújo Silva Sá.

A  Comissão  Especial  para  Supervisionar  e  Analisar  o  Processo  Seletivo

Simplificado  nº  004/2021 para  as  vagas  de  Médicos  Especialistas  do

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE PIEMONTE DA

CHAPADA NORTE – CONSAN, designada pelo  seu Presidente,  no  uso de

suas atribuições legais, publica no, O RESULTADO FINAL para o cargo de

Medico informando que foram inscritos no período previsto no EDITAL DE

SELEÇÃO  SIMPLIFICADA  nº  004/2021.  Iniciou-se  a  reunião  fazendo  a

abertura e impressão dos e-mails com os documentos dos candidatos inscritos,

a partir daí foi iniciado processo de análise dos documentos apresentados, o

primeiro candidato inscrito foi, TALITA FERRAZ LOPES e a segunda SERGIO

OLIVEIRA DA SILVA.  E para que chegue ao conhecimento de todos e que

ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente resultado final.

Finalizamos o processo de verificação de documentos exigidos e começamos a

avaliação dos títulos apresentados conforme anexos. Às dez e cinquenta horas

finalizamos análises de currículo e títulos dos inscritos no Processo Seletivo

Simplificado  de  médicos  especialistas  com  as  inscrições  realizadas,

homologadas e pontuação conforme Barema.

Sem mais, a comissão encerra a presente ata.

Jacobina, Bahia, 10 de maio de 2021.

Comissão para Acompanhamento e Fiscalização da Seleção Simplificada

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina – Bahia CEP 44.700.000

E-mail: consanjacobina@outlook.com

CNPJ 32.104.619/0001-32

Edição 265 | Ano 3
11 de maio de 2021

Página 3

ATADE RESULTADO PROCESSO SELETIVO

Certificação Digital: FBU0FOQT-47B431QH-MM2V8CI8-GDRUF43X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan

BAREMA:  TALITA FERRAZ LOPES
VAGA PRETENDIDA: MÉDICO MASTOLOGISTA

ALÍNEA TIPO DO TÍTULO

QUANTIDADE
DE TÍTULOS/

ANOS DE
EXPERIÊNCIA

VALOR
UNITÁRIO
(PONTOS)

PONTUÇÃO
MÁXIMA
(PONTOS)

A Certificado de Pós graduação Lato sensu na
área do emprego público na modalidade de
Residência.

01
01 por
título

1.0

B Certificado, devidamente registrado, de curso
de Pós graduação em nível de especialização
na  área  do  emprego  público,  com  carga
horária mínima de 360 horas.

01
01 por
título

1.0

C Atualização  (cursos,  participação  em
congresso,  simpósio,  encontro,  seminário,
oficina,  jornadas),  nos  últimos  cinco  anos,
com  certificado  emitido  pela  instituição
formadora (mínimo 40 horas).

03
0,5 por
título

1.5

F Experiência  comprovada  como  profissional
relacionada  à  área  do  emprego  público
pretendido,  em  instituição  pública  ou
privada. Período mínimo de 06 (seis meses)
em somatória de 6 (seis)  meses de atuação
para pontuar.

02
0,5 por ano
completo

1.0

TOTAL 07 títulos - 4,5 pontos

BAREMA:  SERGIO OLIVEIRA DA SILVA
VAGA PRETENDIDA: MEDICO ESPECIALISTA-ESPIROMETRIA

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina – Bahia CEP 44.700.000

E-mail: consanjacobina@outlook.com

CNPJ 32.104.619/0001-32

Edição 265 | Ano 3
11 de maio de 2021

Página 4

Certificação Digital: FBU0FOQT-47B431QH-MM2V8CI8-GDRUF43X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan

ALÍNEA TIPO DO TÍTULO

QUANTIDADE
DE TÍTULOS/

ANOS DE
EXPERIÊNCIA

VALOR
UNITÁRIO
(PONTOS)

PONTUÇÃO
MÁXIMA
(PONTOS)

A Certificado de Pós graduação Lato sensu na
área do emprego público na modalidade de
Residência.

01
01 por
título

1.0

B Certificado, devidamente registrado, de curso
de Pós graduação em nível de especialização
na  área  do  emprego  público,  com  carga
horária mínima de 360 horas.

01
01 por
título

1.0

C Atualização  (cursos,  participação  em
congresso,  simpósio,  encontro,  seminário,
oficina,  jornadas),  nos  últimos  cinco  anos,
com  certificado  emitido  pela  instituição
formadora (mínimo 40 horas).

03
0,5 por
título

1.5

F Experiência  comprovada  como  profissional
relacionada  à  área  do  emprego  público
pretendido,  em  instituição  pública  ou
privada. Período mínimo de 06 (seis meses)
em somatória de 6 (seis)  meses de atuação
para pontuar.

05
0,5 por ano
completo

2.5

TOTAL 10 títulos - 6.0 pontos

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina – Bahia CEP 44.700.000

E-mail: consanjacobina@outlook.com

CNPJ 32.104.619/0001-32

Edição 265 | Ano 3
11 de maio de 2021

Página 5

Certificação Digital: FBU0FOQT-47B431QH-MM2V8CI8-GDRUF43X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº 004/2021 PARA VAGAS DE MÉDICOS ESPECIALISTAS

PONTUAÇÃO DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS/TÍTULOS

CARGO: Médico Especialista – MASTOLOGISTA - 20h semanais

CÓDIGO NOME CPF AC
CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

FINAL

021 TALITA FERRAZ LOPES 089.387.036-65 4.5 PONTOS 1º APROVADO

CARGO: Médico Especialista – ESPIROMETRIA - 10h semanais

CÓDIGO NOME CPF AC
CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

FINAL

022 SERGIO OLIVEIRA DA

SILVA

027.510.885-62 6.0 PONTOS 1º APROVADO

DEMAIS CARGOS:

CÓDIGO FUNÇÃO RESULTADO FINAL

001

Médico Especialista – Cardiologista Ecocardiograia

NÃO COMPARECEU

002

Médico Especialista – Cardiologista Clínico

NÃO COMPARECEU

003

Médico Especialista – Endrocnologia e Metabologia

NÃO COMPARECEU

004

Médico Especialista – Hematologia e Hemoterapia

NÃO COMPARECEU

005

Médico Especialista – Otalmologia

NÃO COMPARECEU

006

Médico Especialista – Reumatologista

NÃO COMPARECEU

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina – Bahia CEP 44.700.000

E-mail: consanjacobina@outlook.com

CNPJ 32.104.619/0001-32

Edição 265 | Ano 3
11 de maio de 2021

Página 6

RESULTADO PARCIAL PROCESSO SELETIVO DEMEDICOS ESPECIALISTAS

Certificação Digital: FBU0FOQT-47B431QH-MM2V8CI8-GDRUF43X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan

007

Médico Especialista – Neurologista

NÃO COMPARECEU

008 Médico Especialista –Infectologista NÃO COMPARECEU

009

Médico Especialista – Dermatologista

NÃO COMPARECEU

010

Médico Especialista- Gastroenterologista ou Cirurgião geral

- Colonoscopia

NÃO COMPARECEU

011

Médico Especialista – Gastroenterologista Clínico

NÃO COMPARECEU

012

Médico Especialista – Gastroenterologista ou Cirurgião

geral- endoscopia digesiva alta

NÃO COMPARECEU

013

Médico Especialista – Nefrologista

NÃO COMPARECEU

014

Médico Especialista- Urologista

NÃO COMPARECEU

015

Médico Especialista – Neurologista- Eletroneuromiograia

NÃO COMPARECEU

016

Médico Especialista – Otorrinolaringologia

NÃO COMPARECEU

017

Médico Especialista – Cirurgia Geral

NÃO COMPARECEU

018

Médico Especialista – Coloproctologia

NÃO COMPARECEU

019

Médico Especialista – Neuropediatria

NÃO COMPARECEU

020

Médico Especialista – Pediatria

NÃO COMPARECEU

Jacobina, 10 de maio de 2021

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina – Bahia CEP 44.700.000

E-mail: consanjacobina@outlook.com

CNPJ 32.104.619/0001-32

Edição 265 | Ano 3
11 de maio de 2021

Página 7

Certificação Digital: FBU0FOQT-47B431QH-MM2V8CI8-GDRUF43X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan

PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada

Norte-CONSAN, no uso de suas atribuições, participa aos interessados que foi publicado o edital

de Pregão Eletrônico Nº 07/2021, tipo Menor Preço global, Através do site www.licitacoes-

e.com.br, que tem como objeto a contratação de empresa especializada em manutenção de

equipamentos hospitalares. A sessão pública eletrônica está prevista para a data de 20 de maio

de 2021 a partir das 09:00 horas. O Edital e anexos encontram-se a disposição dos

interessados na sede do Consórcio, Avenida JJ Seabra, nº 69, Sala 202- ACIJA – Associação

Comercial e Industrial de Jacobina - Centro – JACOBINA -BAHIA CEP 44.700-000, no horário

das 08h00min às 17h00min, no Site licitacoes-e.com.br e no Site consan.ba.gov.br. Maiores

informações na sede do Consórcio, nos sites: http://doem.org.br/ba/consan/editais,

www.licitacoes-e.com.br ou ainda através do E-mail:

diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br. Jacobina(BA), 06 de maio de 2021.

Valter Almeida de São Pedro - Pregoeiro Oficial

Edição 265 | Ano 3
11 de maio de 2021

Página 8

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: FBU0FOQT-47B431QH-MM2V8CI8-GDRUF43X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan

	ATA
	ATA DE RESULTADO PROCESSO SELETIVO

	EDITAL
	RESULTADO PARCIAL PROCESSO SELETIVO DE MEDICOS ESPECIALISTAS

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO

		2021-05-11T14:00:53-0300